legitimo ])rivilegio seu littcrarum testimonio probare potuissent, sed in probatione huius-

modi penitus defecissent, prefatus dominns abbas et suns couventus de Oliva privilegia

subscriptoruin principum dominorum Pomeranie, videlicet Samborii, Swantopolci, Mis-

ciwgii ac etiam domini Premislii secundi regis Polouie et domini Pomeranie coram

iudicibus exhibuerunt. Dominns itaque AVladislans cum suis potioribus baronibns et

iudicibus in causa constitutes, visis et auditis predictorum fratrnra iustis et legitimis

privilegiomm instrumentis, maturo et diligenti suornm militum perhibito consilio Wasyhnn

et Ramotam filium filii sui Dywani per comitem Bognschium iudicem suum abiudicavit

et scpedictos fratres de Oliva ac cornm successores iuris rigore dictante iamdicte here-

ditatis sen ville Raykow in omnibus terminis suis a domino Misciwgio distinctis legitinios

effecit et perpetuus possessores. In huius rei perennem meinoriam preseuteni pagiuum

conscriptani sigillorum nostrorum fecimus robore communiri. Datum in Swecze anno

domini M. GV. XC. VIII in die translationis sancti Beuedicti abbatis.

564.

1298. Ain/ust 30— September 4. KalUfCh. Wladyslaic, Herr det Reiches Polen, Ilerzog

von Pommeni etc., befixit die L'ubecker com Zoll in Danzig, auf der Weichnel, in Pommern und seinen

andcrn Gebieten.

Oriijinul (hemlmdi'jt) im Archive iu Liheck mit Sicgel an roth-ijelhen Seidenfadcn, Pbmmern X. 29.

Ahwhrift ehenda»elb»t im liardeieiek»chen I'opiar fol. 177 6 .'178 " .

Oalrurkt: Urkundenhueh der Stadt Liheck I 616/6 n. DCLXXXIII. Codes di/domaticm Majorit Puloniae II

158 ». 792.

Angejuhri: Ilohlhaum, llantUihe* Urkundenhuch I 431 n. 1287
'.

Wladislans dei gracia dominus regni Polonie, Pomeranie, Cuyanie et Lanzicie

onmibus preseutibus et luturis presentia audituris salutem in domino. Noverint nniversi

preseutes inspccturi, quod houorabiles viros cives civitatis Lubek, qui se ad partes

») BruoWM K. 1>) imlvcrciluu. K. O .uP*Mi.:l.i» K. <1) coUilone K.
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nostrarum terrarum causa niercandi transferre decreverint, sub nostram tuicionem reci-

pimns speeialem ipsos, sive sint eqnites vel pedites, et eorum bona, sive sint in eurribus

vel vyhienlis (!) ,
per terrain transenntin, et si eciain per mare Wiyslam et omnes alias

rypas vel fluvios navigare videautur, in eivitate Gedanensy, per totam tcrrara Pomoranie

et per omnes terniinos terrarum nostrarum ab omni genere theoloneorum faeimus omni-

modo liberos et solutos, dantes eis securitatem et eonductum merum et plenum cum

suis mercymoniis per nostrarum terrarum confinia libere transenudi et omnia ipsorum

bona libere vendendi plenam concedimus voluutatem. Omnes vero ipsos impedientes

nostram indignationem se sciant graviter incurrisse. Datum in Kalis anno domini M°. CC°.

nonagesimo octavo infra octavas deeollaeionis beati Johannis baptiste.

565.

1298. August 30—September 4. KalUch. Wtadytlmr, llerr des Iieichc* Pole,,, Beneg
rim l'omiiirrn etc., tchlie#*t ein liiindm's* mit den Luheckern, be/reit sie row Strandrecht und Zoll in

Danzitj, J'ownurn und alien seinen Gebieten vml </e*tn1tet ilinen in Danziy ein Kaufliuus zu errichlen.

Original itn Arehiee :u Lihedt, Pmvmern S. 30, mit dem Siegtl an rolh-gelhen Seidenfaden.

AMrij'l thendatelt>$t im IlardetrirMxn Copiar fol. 17r,«—ffi l>.

GeJruckt: Urkwdenbuch drr Stadt Ubeck I 616— 618 n. I'CLXXXIV. Cotles diplomatic* Majvri* Woniae II

l.js V i». 7'M.

Anyfiihrt: Huhlhitutn, Hnntitrhe* Urkundetibuch I I'll 2 n. 1288.

In nomine domini amen. Maugnc (!) provisionis elemencia ab altorum sedibus

inclinata errantis navicule egressum eupiens feliciter informare et mundanis pericnlis

multiformibus occurrere studiosc nd hoe principam brachia potcncialiter roboravit, ut

ipsorum regimine terrarum gubernacnla eustodiantur et pravorum refrenetur audaeia,

quo mediante fidelcs in sue iusticie robore foveantur et iniqui in sua iniquitate possint

esse eorrigibiles et depressi. Unde cum nos Wladislaus divina providencia doniinns

rengni (!) Polonie, dux Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Pyradie eiusdem nomine terrarum

suscepimus principatus, ipsiusque adiuvaminibus eommuniti liiis, qui infra nostri dominii

potestates viarum pericnlis et fortunis diversimodis se eommittunt eurris (!), eonservabiles

esse debeamus et salntis portns aquarum naufragia pacientibns: omnium presencium et

ftiturorum memorie commendamus. quod honorabiles vims cives civitatis Lubek et omnes,

qui ipsorum reguntar nomine, nostra speciali nmicicie et favoris unire decrevirnus ipsorum

bonum nostrum bonum repntantes. et si qua ipsis adversa ingruerent, adversus ipsorum

honoris et comodi inimicos nos viriliter ipsis astare et asistere (!) in hiis scriptis libera-

liter ac fideliter prnmittentes ipsorum inimicos, emulofl et detractores pro nostris habe-

bimus inimicis. Et bona fide ipsos promovere. fovere omni diffidencia evulsa pro-

mittimus et ipsorum bona, que in omnibus aquis. flumiuibus et iypis in omnibus turn's

nostris ad nostram devecta fuerint potestatem. sub nostram tuicionem rccipimus specialem.

Et ut maioris amoris privilcgio nostre exccllencie se senciant preditatos, petieiones ab

comnj providencia nostre maugnitudini (!) directas ratas et gratas habentes amicabiliter

64"
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et fideliter confirmamus. Volumus euim, ut ipsoruui bona, que sub nostram devenerint

potestatem, sive sint in mari, in Wisla vel quibuseumquc aquis, rypis vel aliis tlumiuibus

tocius terre Pomoranie, Polouie, Cuyauie, Lanzieic ac Syradie vol si in curribus vel

vyhiculis per predictas terras transeuncia ad quaseunque partes nostri dominii decli-

naverint, meram et plenam habeant libertatem, vel si forte casu fortuito in mari vel

aliis qnibnscunque aquis vel per terrain trauseuutes in pontibus pati naufragium videantnr,

bona vel mercimonia eomndein horainum post nnufragia vel poncium eonfractionem apud

ipsos permaneant, quorum ante talia perieula esse videbantur, vel si forte submersi

fuerint vel aliqualiter interempti, prefata bona veris heredibus vel ipsorum dominis

omni repulso obstaculo integraliter aplieentur. Si autem per maleficos talia bona

subtracts fuerint vel vi delata, si per nostros una cum ipsis in reeuperacionem pre-

dictorum bonorum iudieialiter, tamquam proprie res nostre essent ablate, insistere bona

fide sine dolo promittimns et de talibus omnimodam iusticiam exhibere. Si autem per

extraneamm terrarum homines talia committerentur, ad quos nostre fortitudiuis brachinm

possemus extcndere, ipsos in propria persona rebus ac hominibus iuvadeudo, ut talia

bona restaurari valeant, volumus viriliter ac potcncialiter inpedire et de ipsis vindictam

pro nostra possil)ilitate reportare. Volumus eciam, ut ipsorum cives, equites vel pedites

et eorum bona vel mercimonia, sive sint in cnrribus vel vyhyculis, in civitate Gdanensi

et per totam terram Pomoranie et per omnes terminos terrarum sub nostro dominio

constitutos liberi siut ab omni genere teoloney et ab omni alia exactione vel prestacione.

Damns eciam plenam auetoritatem in civitate nostre (!) Gedansk ipsis pallacium con-

struendi, in quo sua bona et mercimonia reponant. et omnes snas cansas iudieiarias,

civiles, crimiuales, sive sint pecuniarie vel in perdicione persone vel cuiuslibet meubri (!)

lesione, iudicio maiori vel minori, habeant iudicare et ad ipsum pallacium coufugientes

pro quocunque fuciuore vel exccssu ex ipso penitns non trahautur. Volumus eciam, ut

contra invasores terre Pomoranie nobis fideliter assistant consilio vel favore. Kt ut

predictu omnia robur firmitatis valeant optinere, presens privilegiura de consensu uui-

versorum baronum nostroruui et nobis mandante (!) conscriptum" fecimus communiri.

Actum in civitate nostra Kalis anno domini M°. C'C'. nonagesimo octavo, datum ibidem

infra octavas decollacionis babtiste Joliannis per manus domiui Fulkonis capellani et

cancellarii Syradiensis.

566.

1298. September SO. o. O. Af>t Wirhard ran Bak-ow beurhindei, darn Andreas Smikon

unit urine SiVwc alien Ansprvchen uuf das Dor/ BSblin tKttagt hdttcn.

AMrijt in ,lrr MntriM von ftfftw faL in Stettin.

Nos frater Wichardus abbas Bncouiensis universis Christi fidelibus tain presentibus

qnam futuris tenorc prescntium duximus protestandum, quod omnia controversia
,

que

inter nos ex parte una et Andream nomine Smikon suosque filios scilicet Audream et

a) Hlrr/t*li mglllo nmtro Or.
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Paulum, Stephanum parte ex altera habebatur pro villa dicta Bobolin, domino Johanuc

sacerdote et commendatore in castro Slawen et Matthia railite et castellauo, Petro sub-

caraerario nec non Paulo subpincerua tunc temporis coram positis in hunc modum taliter

est sopita et rationabiliter et amicabiliter terminata. Ipsis quoque propter bonum pacis

dedimus sex marcas denariorum usualis monete duosque pannos grisenum et album sub

tali conditione, ut ab orani cessarcnt infestatioue, quam habereut adversus nos super

inre possessorio dicte ville et omnibus utilitatibus pertiuentibus ad eandem, ita plane,

ut nec ipsi aut heredum vel quisquam consanguineorum ipsomm contra nos oceasiouem

malignandi qualicunque modo in posterum habere valeant de villa iam sepius memorata.

Ad cuius rei evidentiam ampliorem dominus Johannes sacerdos et commcndator in

castro Slawen, Matthias castellanus ct miles, Petrus subcamerarius , Paulus subpiuccrna

huius compositionis mediatores sigilla ipsornm preseuti litere in testimonium appenderunt.

Iluius rei testes sunt: Johannes tunc temporis prior, Constantinus, Johannes de Krakowe

inonachi, dominus Johannes sacerdos et commendator de castro Slawena, Matthias

castellanus et miles, Petrus subcamerarius , Paulus subpincerna, Buteke sacerdos et

cappellanus ibidem, Volseke siguifer, Constantinus civis in Stolp. Datum et actum

anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo in crastino scilicet Michaelis

archangeli.

567.

1208. December 14 — 19. KaJIsch. madyslaw, Herzog des Reiche* Polen und von

Pommern etc., rerleiht dem Palatin Nicolaus von Pommern die Stadt Zerniki mit drei Dor/em, teofur

dieter Komoroiro und ein Dor/ in Pommern abtritt.

Ahtrhrift in hiugo*,' Mamucript de* Proieue* eon 1422 in Kurnik.

Gedruckt: Lite* et re* gestae etc. II G2
:
G3. Codex diplomatics Ifqorit Polonine II 165 n. 801.

In nomine domini amen. Cunctorum perit memoria, que non est litterarum vel

testium munimine roborata. Ea propter nos Wladislaus dei gracia dux regni Polonie,

Pomeranic, Cuyauie, Lanzicie ct Syradie omnium preseucium ct futurorum memorie

memoriter commeudamus, quod fideli nostro coraiti Nicolao Jankonis palatino Pomeranie

quandam civitatem nostram, que in Polonico Sirdniki
1

) nominatur, cum quibusdam tribus

villis adiaceutibus, videlicet Obezanowo ct Scnkoradi*) utraque villa, pro commutacionc

cuiusdam hereditatis sue, que vulgariter Komoro\vo a

) dicitur, deliberacione prchabita

diligenti provido et maturo nostrorum baronum consilio super hoc plenius accedente

donavimus et eciam pro quadam alia hereditate, <jue est sita in terra Pomeranie 4
), sibi

et suis snccessoribus quibnslibet legittimis cum omnibus utilitatibus presentibus et futnris

iure hereditario perpetue possidendum; transferentes in ipsum ac quoslibet suos suc-

cessores merum et plenum ius dominii, quod nobis in eadem civitate ac eciam pre-

nominatis villis qualicunque iure vel dominii titulo competere videbatur, volentcs, ut

i) Zerniki n. ron Onenen. ») Ohjecanowo n. von Zerniki, Senkoradi Ut niclit nachwei*bar. 3) Kotnorotto n. von Zerniki.

*) VermuMich da* 128-1 erhahene Krampkeiritz, oben S. 309.
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omnibus iuribus, quibns in nliis suis hereditatibus perfrnitnr, in prefata civitate et villi's

cum snis natis et nascituris liberis nnllis prepeditns obstacnlis perhenniter pacifice

pociatur. Absolvimus eciam prelibatam civitatem et prescriptas villas ab omnibus iuribus

vel solueionibus Polonicalibus, videlicet a naraz, a povoz*, a prewod, a bove, a vacca,

a poramb, a sztan, ab urna mellis provincialis, a falconibus, a venatoribns et a canibns

duealibus, a poradlne, ab opole et a castri citncione, ita qnod coram nullo iudice nostro,

palatino vel castelano, ordinario vel substitnto, per ministeriales citati debeant com-

parere, sed coram nobis tantum nostro sigillo snbscripcione littere mediante legittime

provocati, et indistincte ab omnibns iuribns vel solucionibus, que nunc sunt ant in

futnrum fueriut adinvente. Volumus eciam, quod omnia iudicia maiora vel minora,

Polonicalia vel Theutonicalia, qualiacunque fuerint, nullus, sed ipse comes Nicolaus cum